PRESS RELEASE

報道関係各位

2020 年 2 月 25 日

ディップ株式会社

ディップ、東京・渋谷に新オフィス「デジレバ」を開設

ディップ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長 兼 CEO：冨田英揮、以下当社）は、2 月 25 日（火）に新オフィス「デ

ジレバ」を東京・渋谷に開設いたしましたので、お知らせします。

新オフィス「デジレバ」

■東京・渋谷に新オフィス「デジレバ」を開設

当社は、2019年3月に”Labor force solution company”をビジョンとして新たに掲げ、人材サービス（Human labor force）

とAI・RPA（Digital labor force）の活用の両面から労働市場の諸問題を解決すべく、4月にAI・RPA事業部を立ち上げま

した。9月に、人手不足に悩む中小企業向けに、低コストで保守まで対応するFAST RPA「コボット」の提供を開始、11月

には、飲食・小売業向けに、応募が届くと即時に応募者へ面接希望日をチャットで確認できるサービス「面接コボットライト」

の提供を開始しております。

この度、”Digital labor force”の事業拠点として、東京・渋谷に新オフィス「デジレバ（”Digital labor force”の通称）」を

開設いたしました。スタートアップや企業のオープンイノベーション施設が集結している渋谷では、IT関係者の交流も多く行

われており、ベンチャーマインドを持つ若手エンジニアが集まりやすい場所の一つです。そのような環境を有効に活用すべく、

新オフィスには、明るく開放感のあるオープンスペースやセミナールームを設け、自由でオープンな環境の中で、多種多様な

人や情報が集まる場所としての役割も担うオフィスとなっております。

＜「デジレバ」所在地＞

所在地：東京都渋谷区道玄坂 1-10-7 五島育英会ビル 7F

T E L：050-3850-6823

新設日：2020 年 2 月 25 日（火）

■FAST RPA「コボット」

・人材・労働力不足に悩みながらも、従来型の RPA サービスでは資金面や運用面などで

様々な課題があるために導入や継続利用が難しい中小企業向けに開発されたこれまでにないサービス

・金額、手間、時間など導入・運用時に発生するコストや負担を抑えられるパッケージ展開

・第 1 弾は派遣会社の業務効率化をサポートすべく、「応募対応」「時間外対応」「派遣管理」の業務に対応

・今後は、対象業種・業務を順次拡大予定

「コボット」紹介動画：https://www.youtube.com/embed/JU9_Zfl2h-A

「コボット」：https://kobot.jp

■「面接コボットライト」

・応募が届くと即時、応募者に面接希望日をチャットで確認

・採用担当者（店長）の負担を軽減するとともに、面接率と採用率に寄与

・飲食・小売業向けに提供

「面接コボットライト」紹介動画：https://youtu.be/5i4gAj70cr0

当社概要

当社は、アルバイト・パート求人情報サイト「バイトル」、正社員・契約社員求人情報サイト「バイトルNEXT」、総合求

人情報サイト「はたらこねっと」、看護師人材紹介サービス「ナースではたらこ」を通じ、求職者と求人企業双方にとって

利便性の高いサービスを提供することで社会を改善する事を目指しています。2004年5月東証マザーズ上場、2013年

12月東証一部上場。2019年2月期売上高421億円。

2016年には「dip AI.Lab」を設立。日本初のAI専門メディア「AINOW」や日本初のAIスタートアップ支援制度

「AI.Accelerator」の運営などを行っています。日本における少子高齢化に伴う労働力不足の深刻化とAI・RPA市場の

拡大を受け、2019年4月、新たにAI・RPA事業部を立ち上げ、2019年9月には“誰でも・手軽に・すぐに”導入できること

をコンセプトとしたFAST RPA「コボット」を開発・提供を開始しました。

社名：ディップ株式会社

代表：代表取締役社長 兼 CEO 冨田 英揮

本社：東京都港区六本木 3-2-1 六本木グランドタワー31F

電話：03-5114-1177（代表）

設立：1997 年 3 月

資本金：1,085 百万円 （2019 年 11 月末現在）

従業員数：1,967 名（2019 年 4 月 1 日現在の正社員）※契約・アルバイト･派遣社員除く

事業内容：求人情報サイト「バイトル」「バイトル NEXT」「はたらこねっと」などの運営、看護師転職支援サービス、

FAST RPA「コボット」の開発・提供、他

URL：https://www.dip-net.co.jp/

＜報道に関するお問合せはこちら＞

ディップ株式会社 広報担当

TEL：03-6628-4070 ／ e-mail：info@dip-net.co.jp